
Los Olivos, 08 de febrero de 2018 

El Rector de la Universidad Católica Sedes Sapientiae 

Vista 
La solicitud de aprobación del temario del Examen de Admisión para el año correspondiente 

2018, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, se ha presentado la propuesta del Temario del Examen de Admisión, a los miembros 

integrantes del Consejo Universitario para su revisión. 

Que, en el Temario del Examen de Admisión, se encuentra detallado el contenido de las 
asignaturas que servirán de guía para la preparación de todos los postulantes de nuestra casa de 
estudios superiores. 

Que, en mérito a lo expuesto, el Consejo Universitario de la Universidad Católica Sedes 

Sapientiae en su sesión de fecha 07 de febrero de 2018, ha acordado aprobar el Temario del 

Examen de Admisión para el año académico 2018. 

Estando de conformidad con lo establecido en el Estatuto General de la Universidad Católica 
Sedes Sapientiae y demás disposiciones vigentes. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: Aprobar el Temario del Examen de Admisión correspondiente a los 
semestres académicos 2018-1 y 2018-2. 

Artículo Segundo: Disponer, que todas las áreas involucradas tomen conocimiento de lo 

acordado en la presente resolución . 

• www.ucss.edu.pe 

UNIVER IDAD . 


